REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º        /2011

( Do Sr. Walney Rocha)

Solicita ao Senhor Ministro do Trabalho e Emprego, informações relativas ao Programa e Projovem Urbano.
Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º,da Constituição Federal, combinado com o art. 116 e inciso I do art. 115, ambos do   Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a expedição de oficio de informações ao Ministro do Trabalho e Emprego, relativas a  convênios firmados Com o Município de Nova Iguaçu e Organizações  não Governamentais no âmbito da Cidade de Nova Iguaçu junto ao programa Projovem Urbano nos últimos três anos.

Vale ressaltar que de é fundamental importância que a resposta do ofício a ser encaminhado a esta Casa Legislativa seja acompanhada da prestação de contas dos convênios.
                       Nestes termos, pede deferimento.
Brasília, em 13 de setembro de 2011.

Walney Rocha

Deputado Federal – PTB – Rio de Janeio

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara dos Deputados

N E S T A
JUSTIFICAÇÃO

Para se ter maior transparência nos negócios realizados entre a Prefeitura de Nova Iguaçu e Organizações não Governamentais, é o presente Requerimento de Informação que esperamos ver aprovado com o indispensável apoio dos eminentes pares.

Destacando como exposto acima que o requerimento já foi efetuado diretamente ao Chefe do Executivo Municipal por meio do oficio GDFWR 44/2011, sem obtenção de resposta até a presente data.
Brasília, em 13 de setembro de 2011.

Walney Rocha

Deputado Federal – PTB – Rio de Janeio

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara dos Deputados

N E S T A